
编辑：周陆培 美编：邵云飞 校对：梁桥 组版：陈嘉锋

2023年7月12日 星期三A4 看南通·民生

南通市海门区人民法院定于2023年8
月 30日 10时至 2023年 8月 31日 10时止
（延时除外）在淘宝网司法拍卖网络平台上
（网址：http://sf.taobao.com，户名：南通市
海门区人民法院）对启东市吕四港镇鹤城南
路171号至195号、223号至259号进行公开
司法拍卖。

起拍价为3900万元，保证金为390万
元，增价幅度为5000元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二次拍
卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则进行下一
次拍卖，再次流拍将进行变卖；任一阶段成
交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网司法
拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告要求
办理登记手续的，视为放弃优先购买权。

南通市海门区人民法院
2023年7月10日

网络司法拍卖公告
南通经济技术开发区人民法院定于

2023年8月12日10时至2023年8月13日
10时止（延时除外）在淘宝网司法拍卖网络
平 台 上（网 址 ：http://sf.taobao.com/
0513/10，户名：江苏省南通经济技术开发区
人民法院）对位于南通市友谊家园23幢302
室及车库07室不动产进行公开司法拍卖。

起拍价 1679697 元，保证金 335939
元，增价幅度8300元及其倍数。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二次
拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则进行
下一次拍卖，再次流拍将进行变卖；任一阶
段成交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网司
法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告要
求办理登记手续的，视为放弃优先购买权。

南通经济技术开发区人民法院
2023年7月12日

网络司法拍卖公告 遗失公告
▲ 姜邦胜遗失收据，编号：

3000723，金额：10000 元，声明作
废。

▲父亲：徐佳伟，母亲：严晨诚遗
失徐米可的医学出生证明，出生证编
号：Q320197820,声明作废。

▲赵元华遗失警官证，警号：
065291，声明作废。

线上办理请扫码

公告业务办理地址：南
通报业传媒大厦（南通市世
纪大道8号）22层2210室，
联 系 电 话 ： 0513-
68218781。线上办理可微
信搜索小程序“南通报业遗
失公告办理”。

江苏省军区南通离职干部休

养所党委委员、副师职离休干部、

原南通市音乐家协会主席张乃健

同志，因病医治无效，于2023年7

月11日 13时 15分在南通逝世，

享年99岁。

特此讣告

讣告

联系电话：13073292037（家属）
18751366545（单位）

南通干休所
2023年7月11日

周末的南通理工学院海安校区
南门小吃一条街格外热闹，道路两
侧的摊点摆放有序，摊主把健康证
放在醒目位置，摊前人来人往，井然
有序中透着一股浓浓的“烟火气”。

南通理工学院海安校区坐落
在海安经济技术开发区上湖创新
区，师生共1.2万人，周边小区居民
近4万人，学校南门前的小吃一条

街有100多家小摊贩，每天有三四
千人流量。村民感觉商户经营影
响了他们的正常生活，而商户们需
要经营场地。怎么处理好两者矛
盾？海安市政协委员、南通理工学
院海安校区后勤处处长占太助每
天都要经过这里，他通过委员荐
题，向海安经济技术开发区政协工
委提出议题。

今年4月，在“南通理工学院海
安校区南门小吃一条街规范整治”
有事好商量协商议事活动中，海安
市政协委员代表与学生代表、10多
名商户、村民等利益相关方以及公
安、市场监管、交通、城管等相关部
门负责人围坐一堂，各抒己见。

“小吃街经营，应进一步规范，保
证交通畅通，避免油烟污水影响村民
正常生活。”“有些商户没有经过培训，
没有健康证，食品安全难以得到保
障。”“我是本地的一个商户，希望可以
继续规范经营。”村民和商户代表纷纷
发言。

“特色小吃丰富了学生的饮食需
求，也彰显了地方特色，希望可以作为
一个旅游项目发展好。”南通理工学
院胡阳同学说出了学生们的心声。

“开发区将在上湖东侧新上‘奇妙
夜上湖’项目，打造湖滨户外休闲美食
营地，预计近期全面建成。”作为协商
议事活动的第二召集人，海安开发区
管委会副主任、上湖创新区党工委书

记陈崇进做出回应。
海安市委书记于立忠也来到现

场，当即加入协商讨论。“小吃一条
街前期既带动了上湖新城的人气，
也提升了区域的影响力。加快新疏
导点建设步伐，坚持管理和服务并
举，压实经营户主体责任，打造安全
有序有温度的一条街。”话音一落，
掌声响起。

协商议事活动后，相关建议很快
得到转化落实，下一步，海安开发区管
委会将牵头成立“小吃一条街”临时管
理办公室，对小吃街进行常态化管理，
确保“事有人问、难有人解”，新疏导点
也即将竣工。

本报通讯员 费海霞

本报讯（记者俞慧娟）苏州、无
锡、常州、上海等周边城市纷纷宣布
于11日出梅。南通这么热，是不是
也出梅了呢？记者从市气象台获
悉，“梅姑娘”还想再多停留几日，我
市暂时不考虑出梅。

自 6 月 17 日入梅以来，我市
已出现 5 次强降水过程，梅雨量
较常年偏多，过程强度偏强，但雨
量分布不均。“虽然这两天雨水中
断，晴热高温回归，但由于副高南
北摆动，呈现不稳定状态，导致后

期还是有持续降水天气。”市气象
台专家介绍，14日起我市又将迎
来新一轮降水过程，暂时还不满
足出梅标准，将根据后期大气环
流调整形势再进行判断。

昨天入伏，意味着“上蒸下煮”
的模式又要开启。值得一提的是，
今年又是40天的“加长版”三伏天，
这也是从2015年以来连续第九年
三伏长达40天。昨天一早，火辣辣
的太阳就开始营业，气温也是一路
攀升。市气象台天气实况显示，我

市除海安、如东以及如皋部分地区
外，其余大部分地区出现35℃以上
的高温。

而从最新气象资料来看，预计今
天我市将出现全市范围的高温天气，
提醒广大市民一定要做好防暑降温
工作，尽量避免在午后气温较高的时
段外出或从事户外作业，可以适当补
充盐水，警惕热射病的发生。

上图：昨天，市区濠东绿苑白
沙滩区域，孩子们在景观水池里欢
乐戏水觅清凉。 记者 尤炼摄

花香海永，绿树成荫。走进海永
镇沙南村绿品源农庄，园内停满“沪”
牌小汽车，上海游客在这里品尝海门
小海鲜、海永时鲜蔬菜……

海永镇作为海门在崇明岛上的飞
地，与上海崇明区地域相连、零距离接
壤，协同发展，绿色生态已成为海永镇
最为鲜明的特质。“地处崇明岛、主打
生态绿色的海永，发展农家乐、民宿再
合适不过了。”原从事市政工程的丁江
波去年回到家乡海永沙南村投资创
业，创办了绿品源农庄，租用村民住房
改造了10间民宿，还承包了100多亩
农田，种植瓜果、蔬菜，网上直播，转行
农文旅。丁江波告诉记者，周末到海
永的游客较多，主要是上海游客，今年

“五一”长假来的人特别多。
生态环境是致富的资源，这是过

去海永人没想到的。“海永以地域融合
上海崇明为基础，做深生态环境文章，
大力发展农文旅产业，让海永成为上
海人休闲度假的目的地。”海永镇党委
书记赵永伟说。近年来，海永镇对标
崇明生态岛建设标准，将海永的绿色
发展同崇明世界级生态岛建设协同融
合。通过“划区块、定目标、制度化”工
作法，大力度推进人居环境提升、区域
水系畅通等多项重点工程，打造花香
特色生态绿道。

按照长江大保护的理念，根据海
门沿江沿海生态景观带建设总体规
划，去年海永投资700万元，对5.71公

里的江堤实施提升改造，对道路两侧
实施绿化，设置骑行道（步行道）、行车
道和绿化带等。投入320万元重点打
造沙南村向华片区，主要围绕向华路
沿线排水沟整治、片区宅前屋后环境
提升、村口游园景观提升等工程，并于
2022年底完工。重点对鸽笼港河等
河道进行生态提升，建成了18公里河
道生态廊，以“党建红”有效衔接毗邻
绿色“生态圈”，崇海一体生态绿色廊
道景观初显。

走进海永，犹如进入花的海洋，绿
色发展正在逐步转化为海永面向上
海、崇明发展农文旅产业的特色优
势。“忘忧花园”项目就是海永镇引进
的重点农文旅项目。该项目由江苏鑫

沃森农业科技有限公司投资建设，占地
约700亩，核心景观区面积200亩。花
园以全力创建长三角区域最大的萱草
主题特色花卉3A级景区为目标，以博
士工作站、研发中心、组培实验室、主题
景观区、种苗繁育区、精品民宿、草坪婚
礼广场为主要建设内容。该项目还与
沙南村实现村企联建，与向华片区整体
融合，齐绘乡村振兴“同心圆”。目前，
该项目已与清华大学文化发展研究院
深度合作，融入母亲河长江、党建等文
化元素，创意挖掘“中华母亲花”的文化
内涵，力争打造国内首个母亲文化元素
的特色小镇。

本报通讯员 刘海滢 马奔
本报记者 黄天玲

本报讯（记者沈樑）昨日，我市军
队飞行学员录取通知书发放仪式在南
通中学举行，43人被录取，其中38人
被空军航空大学录取，5人被海军航
空大学录取。空军和海军飞行学员录
取人数、空军青少年航空学校出飞率
均位列全省第一，居全国前列，也创我
市开展招飞工作以来，年度被录取空
军、海军飞行学员人数新纪录。

在38名被空军航空大学录取的考
生中，有26人来自南通中学青少年航
空实验班，其余12人来自我市如皋中
学等12所中学。数据显示，今年海军
航空大学在我省共招收海军飞行学员
12人，我市录取人数超全省三分之一。

当天，空军招飞局南京招飞中心
主任陈华亮现场宣读了空军招飞局写

给南通市委、市政府的感谢信。他说，
近年来，南通市各级教育、公安等部
门，为青年学子开辟成长成才通道，为
促进部队战斗力建设，维护国家空天
安全提供了有力支撑。市教育考试院
院长吉海波在仪式上代为宣读海军招
飞办给南通市委和市政府的贺信。贺
信中说，愿军地双方连心携手、乘势而
上，推动海军招飞工作再创佳绩，为更
多江苏学子加入海军蓝色方阵开辟宽
阔航道，为全面建成世界一流海军提
供更多精英飞行人才。

据统计，自招飞工作纳入高考序
列以来，我市向空军输送了638名飞
行学员，向海军输送了58名飞行学
员，成绩位居全省首位，形成了令人瞩
目的军队招飞“南通现象”。

又是一年暑期至。如何让孩子安
全、健康、快乐地度过假期，这份假期
安全提示一定要收好。

预防溺水事件。不在河边、亲水平
台、水塘等区域玩耍；不捡拾掉入河道等
水域的物品；不去河道、湖泊等水域野
泳；不在游泳池里嬉戏打闹。发现溺水
者，立即寻求成人帮助，不可盲目施救。

注意交通安全。自觉遵守交通法
规，不违反各种禁令标志。未满12周
岁不骑行自行车，未满16周岁不骑行
电动自行车。步行或骑行时不看手
机、不听音乐、不嬉闹。如遇极端天
气，要穿着醒目，注意避开广告牌、变
压器、配电箱、高压电线等危险物。不
在机动车出入口、马路边或车辆盲区

内玩耍打闹。自觉遵守公共交通车辆
乘车规范。

关注居家安全。不在飘窗或阳台
上玩耍打闹；不用湿手或湿布触碰家
用电器；不给陌生人开门；不往窗外抛
物；规范使用燃气设备、刀具等。不玩
火，发现火情，及时拨打119。

安全使用网络。控制手机、电脑等
电子产品使用时间，不沉迷网络。不将
本人、家人及他人的个人信息在网上传
播。不玩暴力、色情等有害于身心健康
网络游戏。慎交网友，慎见网友。不参
与现金充值、“礼物”购买、在线支付等
各类打赏服务，防范网络诈骗。

重视旅行安全。不参加“驴游”或
探险游。不去地质灾害频发区域旅
游。遇有极端天气，不去山区、河谷
等危险区域游玩，不贸然涉水出行。
乘坐大巴、游轮、飞机等交通工具，自
觉系好安全带。入住酒店，应及时了
解消防逃生通道及安全出口。不在
设有危险标志处停留，不在禁拍处拍
照、摄影。

本报讯（记者何家玉）“现在高温津
贴的标准是什么？”“单位不发怎么
办？”……进入7月，高温天气频发，市人
社局12333平台收到不少类似的问题咨
询。昨日，市人社局相关负责人进行了
解答。

据介绍，用人单位安排劳动者在
35℃以上（含 35℃）高温天气从事室
外露天作业，或是不能采取有效措施
将工作场所温度降低到33℃以下（不
含 33℃）的，就应该向劳动者发放高
温津贴。

根据省人社厅、财政厅等部门联合
发布的通知规定，我省目前的高温津贴
标准为每月300元，支付时间为6-9月，
共4个月。用人单位支付的高温津贴，
纳入工资总额，按照规定税前扣除。劳
动者正常工作时间工资及国家规定的最
低工资标准不包含高温津贴，用人单位
不得因发放高温津贴而降低职工工资，
也不能用提供防暑降温饮料、药品等劳
动保护用品冲抵高温津贴。

用人单位可通过开展集体协商、签
订集体合同、依法制定规章制度等方式，
明确本单位高温津贴发放的具体岗位工
种、支付办法等，原则上应按月计发劳动
者高温津贴。

此外，如果安排非全日制劳动者从
事高温天气作业，则应根据从事高温天
气作业时间折算高温津贴。比如，某职
工8月从事高温天气作业12天，且集体
合同明确按职工月出勤天数且从事高温
天气作业时间折算支付高温津贴的，用
人单位就应支付165.48元的高温津贴，
具体折算方法为 12 天×13.79 元/天
（300元/月计薪天数21.75天）。

人社部门提醒，如用人单位不按规定
发放高温津贴，职工可向人社部门投诉，
或依法申请调解、仲裁、提起诉讼。

本报讯（记者高阳）近日，省教育
厅发文，认定9个省义务教育优质均衡
发展县（市、区）。我市海安、如东两地
入选，标志着南通在奋力谱写义务教
育优质均衡发展的崭新篇章上又迈出
了坚实一步。

自2014年实现国家级基本均衡
之后，海安市瞄准义务教育优质均
衡持续发力。增加教育投入，总投
资达60亿元，新建改扩建义务教育
学 校 29 所 ，新 增 义 务 教 育 学 位
12300个，成为苏中、苏北地区率先
实现中小学教室空调、智慧黑板和
健康照明全覆盖的县级市；新组建
城区、各区镇内“一体共管式”义务
教育集团20个，城乡“联盟挂钩式”
义务教育集团7个，实现了义务教育
集团化办学区镇全覆盖、一体化联

盟城乡全覆盖；整合教育资源，优化
农村小规模学校布局，引导城乡师资
科学流动，利用空余校舍规划建设劳
动科技实践基地等，助力义务教育优
质均衡发展。

2020年，如东县全面启动省“义
务教育优质均衡发展县”创建行动。
从统筹资源配置，全县新建、改扩建
22所初中、48所小学；强化政府保障，
确保外来随迁子女和残疾儿童等公平
便利入学，全县各学校照明改造升级
工作全部完成；优化师资配置，城乡均
衡培养骨干教师名优人才，大力补充
紧缺城乡学科教师，实施省乡村教师
定向培养工程等；提升教育质量，努力
建构德智体美劳“五育”融合发展体系
等方面着手，全面推进义务教育优质
均衡发展。

历经整改小吃一条街秩序井然
——海安开发区协商议事解决摊贩管理难题

对标崇明生态岛建设大力发展农文旅产业——

海永生态农庄停满沪牌小汽车

40天“加长版”三伏昨开启
出梅尚待时日

南通43名学子被军队招飞录取
人数创历史新高 位列全省第一

高温津贴标准
每月300元
支付时间为6-9月

省义务教育优质均衡发展县（市、区）公布

海安如东获认定

特约

预防溺水事件 遵守交通法规

暑期安全提醒要谨记

本报讯（记者陈嘉仪 通讯员吕
丽 周梦泽）“一老一小”，一头连着“夕
阳”，一头连着“朝阳”，是事关千家万户
的重大民生问题。7月5日，位于如皋市
如城街道的“一老一小”融合服务中心正
式揭牌并投入使用，这是该市探索“一老
一小”融合服务模式的一大创新实践。

为满足老年群体对多元化多层次
养老服务的需求，如城街道将原安定
幼儿园进行整体改造升级。新改造的

“一老一小”融合服务中心建筑面积
1100平方米，设有综合性养老服务中
心、未成年人保护工作站（关爱之家）、
残疾人之家、老年人助餐点四个板块，
能同时容纳100位老人及50名儿童
开展娱乐活动。

“观看了木偶戏的表演，学习了虎
头鞋是怎么制作的，非常有意思，暑假
里我也会多多来到这里体验非遗文

化。”小学生袁睿十分喜欢这里。一
边，以“七彩夏日”为主题的活动精彩
纷呈；另一边，老年人们呼朋唤友，下
棋、打牌、阅读、健身，同样忙得不亦乐
乎。“这里环境幽雅，舒适宜人，到这边
来玩玩还蛮开心的。”大爷崔业桂笑呵
呵地说道。

如城街道“一老一小”融合服务中
心由具有专业资质的第三方社会组织
运营，针对老幼群体在医、食、护、育、
乐、学、助等方面的高频需求，常态化
提供更优质、更普惠、更精细的相关服
务。第三方运营团队负责人顾秀芳介
绍，中心主要为老年人提供棋牌会友、
康复锻炼、书画交流、图书阅览、老年
学堂、家庭护理指导、情绪疏导以及委
托代办服务；同时针对未成年人，提供
亲子、少儿文体、社会实践、心理健康
讲座等学习教育帮扶活动。

如皋如城街道“一老一小”融合服务中心投用

托起老幼群体“稳稳的幸福”

昨日，在海安市墩头镇杜楼村一葡萄园里，南京工业大学建筑学院大学生志
愿者帮助果农直播推销成熟的葡萄。 周强摄


